
                            
                                    平成３１年２月２０日 
会 員 各 位 

沖 縄 県 薬 剤 師 会 会  長 亀谷 浩昌 
医薬分業対策委員会 委員長  西川  裕 

 

第３回 健康サポート薬局県内 100 軒実現に向けての研修会（ご案内） 
（公財）日本薬剤師研修センター認定研修・ＪＰＡＬＳコード ４７－２０１８－０２０１－１０１ 

 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記研修会につきましては、去る2月7日に第1回「届出・申請に関する」研修会が好評のう

ちに終了し、来る 2月 28日（木）には第2回「店舗内へのＯＴＣの導入」を開催します（FAX一斉同報

平成30年度第122号）。そしてこの度、第3回には、健康サポート機能の展開を滋賀県で図っている株

式会社レークケア代表取締役の西村雄一先生をお招きし、特別講演を下記内容にて開催することとなり

ました。 

ご多忙と存じますが、またと無いこの機会に万障お繰り合わせの上、ご出席を賜りますようご案内申

しあげます。また、質疑応答のお時間では、会員から寄せられた質疑についてもご回答させていただき

ますので、質疑のある方は、お申し出下さい。資料等の作成準備のため、受講ご希望の会員は、出来る

だけ県薬ホームページよりお申し込み頂きます様ご協力お願い致します。 

記 
 
  日  時：平成３１年３月１４日（木） １９:３０ ～ ２１:００ 

会  場：沖縄県薬剤師会館 ホール（ 南風原町字新川 218－10  TEL 098-963-8930 ） 
受 講 料：沖縄県薬剤師会会員、日本薬剤師会学生会員は無料。 

沖縄県病院薬剤師会会員は1,000円 ※どちらにも所属していない非会員は1万円 

＜特別講演＞ 
演題：『地域に貢献できる真の健康サポート薬局を目指して』 

～株式会社レークケアの取り組みについて～ 
講師：株式会社レークケア 代表取締役  西村 雄一 先生  

 

  締 切 日：平成３１年３月７日（木） 

  申 込 先：沖縄県薬剤師会事務局 ＦＡＸ ０９８－９６３－８９３２ 
      ※ 当会ホームページの研修会ページからも参加申込ができます。 

お問い合わせ先：沖縄県薬剤師会事務局 宮城まで（TEL ０９８－９６３－８９３０） 
 

第３回 健康サポート薬局県内 100 軒実現にむけての研修会 参加申込票 

・ 氏 名                                    
 

・勤務先                   ・連絡先                
 

健康サポート薬局に関する質疑記入欄（自由記載）※研修会当日の質疑応答のお時間にご回答させて頂きます。 

 

 

 

 

 

※研修会当日の専用駐車場は、本会と看護協会の駐車場のみとなっております。 小児保健協会、医師会、

歯科医師会、ファミリーハウスがじゅまるの家、本会館１階の会営薬局に駐車しないよう、ご留意願います。 

 

 
本田あきこ支援者名簿を未提出の会員は、 

ご提出下さいますようよろしくお願い致しま


